КЫРГЫЗСКО-РОССИЙСКИЙ СЛАВЯНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ Б.Н.ЕЛЬЦИНА

ПРИКАЗ

от №

об утверждении состава
апелляционной комиссии МИГА

В соответствии с Положением «Об итоговой государственной аттестации выпускников
высших учебных заведений Кыргызской Республики», утвержденным постановлением
Правительства Кыргызской Республики от 29 мая 2012 года № 346, и приказом Министерства
образования и науки Кыргызской Республики от 27 ноября 2017 года № 1455/1 «О введении
междисциплинарной итоговой государственной аттестации по дисциплинам: «Кыргызский
язык и литература», «История Кыргызстана» и «География Кыргызстана»:

1. Утвердить следующий состав апелляционной комиссии на 2024 год:
- Биялиев Кутманбек Абакович, председатель апелляционной комиссии, доктор

педагогических наук, и. о. профессора, заведующий кафедрой кыргызского языка
гуманитарного факультета ГОУ ВПО КРСУ им. Б.Н. Ельцина;

- Дятленко Павел Иванович, заместитель председателя апелляционной комиссии,
кандидат исторических наук, доцент кафедры истории гуманитарного факультета ГОУ ВПО КРСУ
им. Б.Н. Ельцина;

- Подольская Юлия Валерьевна, член апелляционной комиссии, кандидат экономических
наук, старший преподаватель кафедры экономики и управления на предприятии
экономического факультета ГОУ ВПО КРСУ им. Б.Н. Ельцина;

- Саякбаева Динара Тимуровна, секретарь апелляционной комиссии, ведущий специалист
отдела цифровизации образовательных процессов ГОУ ВПО КРСУ им. Б.Н. Ельцина.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления
образовательных программ Сон Н.А.

Временно исполняющий
обязанности ректора Р.М. Арбиев

Начальник управления
образовательных программ

Н.А. Сон

Начальник правового управления Н.В. Гречишников

Разноска: Правовое управление, УОП, деканаты (7), кафедры, общий отдел.